Quinto, secreta prodit, Proverb. 31. Nullum secretum est ubi regnat ebrietas. Hujus rei multæ extant historiæ; hinc Horatius:

Reges dicuntur magnis urgere culullis,

Et torquere mero, quos perspexisse laborant.

D. AMBROSIIUS de Elia et jejuniis cap. 17. Plerique etiam vino utuntur ut equuleo; et quibus tormenta non eliciunt vocem prodicionis, eos tentant bibendo; ut patriæ statum, salutem civium, defensionis suæ prodant consilia quis inter cyathos texit quod latere cupiebat?

Sexto, ad mores absurdos et gravia crimina excitat; hos exprimit ex parte D. BASILIUS supra. D. HIERONYMUS in c. 1. epist. ad Titum, explicans illud, Non vinolentum, ait: Longum est ire per singula, et insanias, quas ebrietas suggerit, explicare. Videas alios pocula in tela vertentes, scyphum in faciem jacere convivæ: alios scissis vestibibus in vulnera aliena prouere, alios clamare, alios dormire; qui plus biberit, fortior computatur: accusationis occasio est, adjuratum per Regem, frequentius non bibisse; vomunt ut bibant, bibunt ut vomant; digestio ventris et guttur uno occupantur officio. Deinde addit: Hoc nunc diavisse sufficiat, quod secundum Apostolum, in vino luxuria est, et ubicumque saturitas atque ebrietas fuerint, ibi libido dominetur. Specta ventrem et genitalia; pro qualitate vitiorum, ordo membrorum; nunquam ego ebrium castum putabo. Nota gravissima verba tanti Doctoris. D. AMBROSIIUS de Elia et jejuniis c. 16. Ebrietas fomentum libidinis, ebrietas incentivum insaniam, ebrietas venenum insipientiæ; hæc sensus hominum mutat et formas; per hanc fiunt ex hominibus equi adhinnientes; si quidem naturali vapore corporis calidi, et præter naturam, vini calore flammæ cohibere se non queunt, et in bestiales libidines excitantur: et cætera, quæ elegantissime persequitur. Similia habes c. 12. et apud D. CHRYSOSTOMUM homil. 58. (al. 57.) in Matth. sub finem. S. BASILIUS homil. in ebrietatem: Ebrietas dæmon est voluntarius, ex voluptate animabus nostris inditus. Ebrietas malitiæ mater est, virtutis inimica, formem virum reddit ignavum, ex temperato lascivum, justitiam ignorat, prudentiam extinguit, etc.

Septimo, difficillime curatur: ratio est, quia vinum corporis habitum immutat, hepar accendit, fauces exsiccant, et siliculosos reddit; quo fit ut sitis bibendo augeatur, faucibus magis et magis arescentibus. D. BASILIUS, Denique hujus mali finis est nullus: ipsum tamquam merum inexplebilem continuo sitim addit; nec necessarium quærit usum, sed ad alium irrefragabiliter potum invitat, cum ardentibus ebrios et semper bibendi cupidiores reddit. D. AMBROSIIUS c. 14. Merito Deus per Moysen non solum veneno, sed etiam draconum veneno vinum comparavit, dicens: Furor draconum vinum eorum, et ira aspidum insanabilis, et pulchre addidit, insanabilis: multi enim a reliquo serpentum veneno curantur, nemo ab ebrietate.